Openbaar subsidieregister Q2 2024

Totaal programma : 1. Veiligheid 98.142
Inkomensoverdrachten ov.inst. en pers. 74.675

1.20.1 Opvang zwerfdieren Stichting Dierenopvang Hengelo 74.675
Subsidie zonder uitv.regeling domein Fysiek 23.468

1.20.3 Integrale veiligheid Stichting Halt 23.468
Totaal programma : 2. Verkeer, vervoer en waterstaat 31.560
Subsidie zonder uitv.regeling domein Fysiek 31.560

2.10.8 Verkeersbeleid Veiligverkeer Nederland, afdeling Hengelo Ov 31.560
Totaal programma : 3. Economie 503.707
Subsidie zonder uitv.regeling domein Fysiek 503.707

3.30.3 Economische ontwikkeling Stichting Centrummanagement Hengelo 170.000
3.40.2 Economische promotie Stichting WTC Twente 50.000
3.40.5 VVV / stadspromotie Stichting Hengelo Promotie 283.707
Totaal programma : 4. Onderwijs 2.380.515
Subsidie Wijkracht 56.928

4.30.1 Onderwijsbeleid Stg. Wijkracht 56.928
Subsidie voorschool Hengelo 1.426.831

4.30.4 Achterstandenbeleid Stichting Spring! Peuterspeelscholen 1.426.831
Subsidie zonder uitv.regeling domein Sociaal 896.756

4.30.1 Onderwijsbeleid Fysiotherapie Kompas 36.370
Stichting TEMEM Kunstruimte 10.890

Stichting Halt 15.827

Stichting Jeugdeducatiefonds 15.000

Stichting Symbio Hengelo 17.722

4.30.4 Achterstandenbeleid Stg. Wijkracht 5.000
Stichting Symbio Hengelo 765.558

4.30.5 Volwasseneneducatie Stichting Nivoncentrum Hengelo 8.045
4.30.6 Overige uitgaven Stichting Speel-O-Theek De Wissel 1.500
Stichting Speel-O-Theek Hengelo 20.845

Totaal programma : 5. Sport, cultuur en recreatie 4.970.337
Basissubsidie amateurkunst 149.706

5.30.5 Culturele (amateur) verenigingen en instellingen Accordeonvereniging Animato 5.152
Arbeiders Muziekvereniging "Concordia" 5.152

Big Band Hengelo 4.060

Everpop 4.176

Gemengd Koor Vocal Harmony 3.325

Hengelose Accordeon Orkest Vereniging "Belzona" 3.972

Hengelose Orkestvereniging "De Eendracht" 7.444

Koninklijk Symphonie Orkest "Cecilia" 4.674

Lage Dames Hoge Heren 4.065

Multiple Noise 4.377

Muz' en Scéne 3.377

Muziekvereniging "Armonia" 7.445

Overijssels Senioren Orkest 3.675

POPenzo 4.624

Roesalka Oekrainsche 1.796

Semi Militair Tamboerkorps "Liberation" 2.233

Stichting Bigband Exposure 2.572

Stichting Theater Moederliefde 2.033

Stichting Twents Jeugd Symfonie Orkest 4.024

Stichting Vastgoed Hengelose Revue 4.699

Stichting Vredesbezinning 4 en 5 mei 500

Symfonie Orkest Elad 4.014

The Young Evergreens 3.832

Toneelvereniging "Levenslust" 2.404

Twents Theater 3.951

Twentse Christelijke Oratorium Vereniging 6.357



5.30.8

5.30.6

5.30.6

5.40.2

5.30.8

5.30.1
5.30.3
5.30.4
5.40.1
5.60.1
5.60.2

5.50.1

5.30.8

5.30.8

5.10.2

5.30.7

Vereniging Arte Vocale
Vereniging Hengelose Christelijke Harmonie
Vereniging Kanaljerood
Vereniging Koninklijk Hengelo's Mannenkoor

Vereniging Ladies Only Vocaal Vrouwenensemble Twente

Vereniging Opus '94
Vereniging Twents Byzantijns Koor
Vereniging Twents Fanfare Orkest
Vereniging Vrouwenensemble Miscellaneous
Vereniging Wladimir
Vocal Group XXL

Ink.overdr. zonder uitv.regeling domein Sociaal

Diverse cultuursubsidies Stichting Federatie Amateurkunst Hengelo
Subs. aanjaagbudget beeld.kunst & vormgeving
Beeldende kunst Stimuleringsregeling BKV 2024

Subsidie beeldende kunst

Beeldende kunst Museum voor Hedendaagse Hengelose Kunst (MHHK)

Stichting Ateliers'93
Stichting HeARTpool
Subsidie cultureel erfgoed

Overige musea Stichting Historie Brandweer Hengelo

Stichting Historisch Archief Beckum
Subsidie culturele initiatieven

Diverse cultuursubsidies Hengelose Koren Koepel
Stichting Barst Theaterproducties
Stichting Federatie Amateurkunst Hengelo
Stichting Filmliga Hengelo/Filmhuis Hengelo
Stichting Hengelo Leest
Stichting Jazz Platform Hengelo (O)
Stichting Orgelconcerten Hengelo
Twentse Christelijke Oratorium Vereniging

Subsidie culturele kernvoorzieningen

Kunstenschool (Oyfo) Stichting OYFO

Schouwburg Hengelo Stichting Schouwburg Hengelo

Metropool Stichting Metropool Poppodia van Twente
Techniekmuseum (Oyfo) Stichting OYFO

Bibliotheek Stichting Bibliotheek Twente

Subsidie lokale omroep

RTV Hengelo Stichting Lokale Omroep Hengelo met de merknaam Radio Hengelo TV

Subsidie met uitv.regeling domein Fysiek
Monumentenzorg Diverse erfgoed subsidies
Erfgoed Hengelo Stichting
TriMotion Visuals
Subsidie overige culturele voorieningen

Diverse cultuursubsidies Bezinningsbijeenkomst Lambertuskerk 4/5/24
Subsidie podiumbudget
Diverse cultuursubsidies Stichting Cultuurpodium Houtmaat

Stichting Kamermuziek Hengelo
Subsidie sportkennismaking & sporten met beperking
Subsidies sport Dansstudio Move!
Hengelose Senioren Sport Vereniging GALM
Stichting NAH Oost
Subsidi der uitv.regeling d in Sociaal
FC Twente, scoren Stg
Fit & Freshness Lifestyle & Wellness (by Laura)
Hengelosche Gymnastiek Vereeniging
Stichting Metropool Poppodia van Twente

Stichting Ondersteuning Speciaal Onderwijs Klein Borculo

Stichting Schouwburg Hengelo
Cultuur en school PvCC
Stg. Wijkracht

3.392
5.130
4.265
4.522
4.066
4.489
3.854
5.847
3.194
3.283
3.731
257
257
51.435
51.435
28.638
4.622
7.502
16.514
4.581
1.372
3.209
19.448
2.063
2.500
2.500
2.385
2.500
2.500
2.500
2.500
4.234.989
911.807
1.227.990
489.180
168.754
1.437.260
107.182
107.182
22.392
14.290
3.000
5.102
3.633
3.633
15.100
8.100
7.000
3.088
620
1.068
1.400
329.888
22.500
7.500
1.182
20.000
13.000
25.000
25.575
38.700



5.30.8

5.50.2
5.70.9

Totaal programma : 6. Sociaal domein
6.10.7
6.10.0

6.10.0
6.10.6

6.30.2

6.10.0

6.10.1

6.20.1

6.71.0
6.81.1

6.10.0

6.10.0
6.10.3
6.20.1
6.50.0
6.50.1
6.50.3

6.10.7

6.10.9

Stichting Metropool Poppodia van Twente
Stichting 074 PK
Twents Muziekinstituut Popscool

Diverse cultuursubsidies Museum Hengelo

Stichting KamaK
Diverse monumenten Vereniging Gemeenschappelijk Onderhoud
Kinderboerderij Stichting Erve Weusthag

Huursubsidie wijkwelzijnswerk

Wijkwelzijnsvoorzieningen Huursubsidie wijkwelzijnswerk
Huursubsidie zonder uitvoeringsregeling
Sociaal Werk (in de wijk) Huursubsidie jongerenwerk
Ink.overdr. zonder uitv.regeling domein Sociaal
Sociaal Werk (in de wijk) Stichting Slachtofferhulp Nederland
Adviesraden KBO Overijssel - afdeling Hengelo
Subsidie PCOB
Minimaregelingen Onderwijsbegeleiding Oost Nederland

Stichting Bibliotheek Twente
Stichting Jeugdsportfonds Hengelo
Stichting VanHarte

Voedselbank Steunpunt Stg

leid h

Subsidie maatsch.opv., beg en izorg
Sociaal Werk (in de wijk) SamenTwente
Stichting Tactus Verslavingszorg
Inloop GGZ / Dak- en thuislozen HUMANITAS, Nederlandse vereniging voor maatschappelijke dienstverlening en samenlevingsopbouw

Mediant, locatie Helmerzijde
Stichting Tactus Verslavingszorg

Toegang tot maatwerkvoorzieningen Mediant, locatie Helmerzijde
Stichting Ixta Noa
Ondersteuningsbehoefte (Wmo) Stichting Humanitas Onder Dak Twente
Geéscaleerde zorg 18+ (Wmo) Stichting Humanitas Onder Dak Twente
Subsidie vrijwillig jeugdwerk
Sociaal Werk (in de wijk) Scouting Cunera - Sint Marcellinus

Scouting Groot & Klein Driene

Scouting Hasselo

Stichting dr. Ariens- en Ingridgroep

Stichting Hendrik Hudsongroep (Scouting)

Stichting Scouting Bataven Ludger

Stichting Scouting St. Christoffel

Stichting "St. Jeroen-Bambi" Hengelo
Subsidie Wijkracht

Sociaal Werk (in de wijk) Stg. Wijkracht
Preventie Stg. Wijkracht
Toegang tot maatwerkvoorzieningen Stg. Wijkracht
Maatschappelijke participatie Stg. Wijkracht
Participatiewet trajecten Stg. Wijkracht
Inburgering Stg. Wijkracht
Subsidie wijkwelzijnswerk
Wijkwelzijnsvoorzieningen Buurt- en Speeltuinvereniging "De Jeugd"

Kulturhus Hasselo
Stichting de Tempel
Stichting Speeltuin en Buurtcentrum 't Lansink
Stichting 't Geerdink voor Welzijn en Werk
Stichting Wijkcentra Hengelo Midden
SWB

Sociale vernieuwing/wijkaanpak Stichting Bewonersorganisatie BHM (Bewoners Hengelo Midden)
Stichting Bewonersoverleg de Nijverheid
Stichting "De Schole"
Stichting Dorpsraad Beckum
Stichting Tuindorp
Stichting Wijkcomité 't Genseler

30.750
40.000
32.400
6.500
1.500
4.531
60.750
6.100.876
173.905
173.905
15.516
15.516
270.614
28.376
2.000
1.610
40.000
5.000
106.700
17.485
69.443
630.557
5.000
7.949
26.324
62.814
37.592
153.618
29.799
38.565
268.896
92.330
16.400
8.000
8.120
12.200
15.080
14.210
8.600
9.720
3.115.569
2.786.514
17.112
46.865
29.518
44.022
191.538
889.279
13.026
57.087
30.108
15.215
12.058
16.597
663.758
18.202
8.988
1.232
2.320
8.309
1.671



Stichting Wijkraad Hasseler-Es

Stichting Wijkraad Slangenbeek

Vereniging Buurtkring Driene

Vereniging Wijkopbouworgaan Dichtersbuurt
Subsidie zonder uitvoeringsregeling domein Sociaal

6.10.0 Sociaal Werk (in de wijk) Stichting Inloophuis Hengelo
6.20.1 Toegang tot maatwerkvoorzieningen Humanitas, Nederlandse vereniging voor maatschappelijke dienstverlening en samenlevingsopbouw
Mediant, locatie Helmerzijde
SamenTwente
Stichting Tactus Verslavingszorg
6.50.3 Inburgering ROC van Twente
6.72.8 Individuele voorzieningen ZIN Jeugd Stichting Ambiq
Subsidie zonder uitv.regeling domein Fysiek
6.10.9 Sociale vernieuwing/wijkaanpak Buurtbonnen

Stichting Wijkcomité 't Woolde
Subsidie zonder uitv.regeling domein Sociaal
6.10.0 Sociaal Werk (in de wijk) COC Twente-Achterhoek
Stichting Ixta Noa

Stichting Vizier - antidiscriminatievoorziening Oost-Nederland

6.50.1 Participatiewet trajecten Stichting Bibliotheek Twente
6.60.1 Maatwerkvoorzieningen (WMO) SamenTwente
Totaal programma : 7. Volksgezondheid en milieu
Inkomensoverdrachten ov.inst. en pers.
7.40.6 Duurzaamheid Groene pet regeling
Doe het zelf subsidie
Subsidie Wijkracht

7.10.1 Overige gezondheidszorg Stg. Wijkracht
Subsidie zonder uitvoeringsregeling domein Sociaal
7.10.1 Overige gezondheidszorg Tom's kickboksen
Subsidie zonder uitv.regeling domein Fysiek
7.40.1 Milieu Natuur- en Milieuraad Stg.
7.40.6 Duurzaamheid Cooperatie Hengelo Energie U.A.

Totaal programma : 8. Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Stedelijke Vernieuwing

Subsidie zonder uitv.regeling domein Fysiek
8.30.2 Integraal Actieplan Binnenstad Stichting Centrummanagement Hengelo
Stichting Hengelo Promotie
Totaal programma : 9. Bestuur en ondersteuning
Subs. zonder uitv.regeling domein Bedrijfsvoering
0.10.8 Reg./intern.samenwerking Hengelose Bridgeclub "Het Twentse Ros"
Hengelose Kleindieren Sportfokkers Vereniging
Totaal

19.582
17.875
1.254
1.998
785.473
3.000
94.389
44,515
49.200
22.954
49.500
521.915
15.858
13.408
2.450
111.775
2.000
36.256
22.406
22.673
28.440
609.527
15.425
6.475
8.950
258.260
258.260
3.000
3.000
332.842
3.200
329.642
126.999

126.999
49.999
77.000

677

677

327

350
14.822.339



